
О внесении изменений в решение Егиндыкольского районного маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2 "О бюджетах сельских округов и сел Егиндыкольского района на 
2022-2024 годы"

Решение Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской области от 8 июня 2022 
года № 7С21-2
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 4

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Егиндыкольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Егиндыкольского районного маслихата "О бюджетах сельских решение
округов и сел Егиндыкольского района на 2022-2024 годы" от 24 декабря 2021 года № 
7С14-2 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Абай на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3 
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 147,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 115,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15 032,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 147,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет села Спиридоновка на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:



      1) доходы – 23 897,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 178,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 321,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22 398,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 24 179,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -282,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 282,0 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 282,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Коржинколь на 2022-2024 годы согласно приложениям 
7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 705,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 592,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 667,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 12 446,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 705,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4



      "4. Утвердить бюджет села Бауманское на 2022-2024 годы согласно приложениям 
10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 94 170,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 958,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 93 212,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 94 344,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -174,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 174,4 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 174,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Егиндыколь на 2022-2024 годы согласно приложениям 
13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 58 296,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 16 433,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 056,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37 807,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 60 378,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 082,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 082,8 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;



      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 082,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет села Буревестник на 2022-2024 годы согласно приложениям 
16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 14 364,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 452,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 433,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 10 479,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 14 364,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Алакольского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 18 484,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 439,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 290,4 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16 755,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18 626,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -141,9 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 141,9 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 141,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Узынкольского сельского округа на 2022-2024 годы согласно
приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 31 387,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 834,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 155,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 253,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 145,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 31 526,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -139,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 139,7 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 139,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Жалманкулакского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 15 491,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 240,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 156,6 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15 095,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 640,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 148,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 148,8 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 148,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Учесть объемы бюджетных субвенций на 2022 год, передаваемых из районного
бюджета бюджетам сел и сельских округов в сумме 156 529,0 тысяч тенге, в том числе:
село Абай 14 253,0 тысяч тенге;

село Спиридоновка 20 613,0 тысяч тенге;

село Бауманское 20 793,0 тысяч тенге;

село Буревестник 9 808,0 тысяч тенге;

село Егиндыколь 34 622,0 тысяч тенге;

село Коржинколь 11 660,0 тысячи тенге;

Алакольский сельский округ 15 941,0 тысячи тенге;

Узынкольский сельский округ 14 533,0 тысячи тенге;

Жалманкулакский сельский округ 14 306,0 тысяч тенге.";

      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции, согласно , , , , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Егиндыкольского районного маслихата Б.Абилов

 

Приложение 1 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 1 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Абай на 2022 год

Категория

тысяч тенге сумма
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15 147,0



1 Налоговые 
поступления

115,0

04
Hалоги  на  
собственность

115,0

1
Hалоги  на  
имущество

2,0

3 Земельный налог 5,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

108,0

4 Поступления 
трансфертов

15 032,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

15 032,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

15 032,0

Функциональная группа

тысяч тенге сумма
Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 15 147,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

14 856,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 856,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 856,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

291,0

124

Аппарат акима 
города районного 

291,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

291,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

01
Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

 

 

Приложение 2 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 4 к решению
Егиндыкольского районного



маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Спиридоновка на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 23 897,0

1 Налоговые 
поступления

1 178,0

04 Hалоги  на  
собственность

1 178,0

1 Hалоги  на  
имущество

12,0

3 Земельный налог 86,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 080,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

321,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

321,0

1 Продажа земли 321,0

4
Поступления 
трансфертов

22 398,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 398,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 398,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 24 179,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21 954,0



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21 954,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21 954,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

557,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

557,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

557,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 368,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 368,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

1 368,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-282,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

282,0

Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

282,0

01 Остатки бюджетных
средств

282,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

282,0

 

 

Приложение 3 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 7 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Коржинколь на 2022 год

Категория

тысяч тенге сумма
Класс

Подкласс

Наименование



I. Доходы 15 705,0

1
Налоговые 
поступления

1 592,0

04 Hалоги  на  
собственность

1 592,0

1 Hалоги  на  
имущество

18,0

3 Земельный налог 31,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 543,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 667,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 667,0

1 Продажа земли 1 667,0

4
Поступления 
трансфертов

12 446,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

12 446,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

12 446,0

Функциональная группа

тысяч тенге сумма
Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 15 705,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

14 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 000,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 

14 000,0



поселка, сельского 
округа

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

242,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

242,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

242,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 463,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 463,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

1 463,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

 

 

Приложение 4 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 10 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Бауманское на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 94 170,5

1 Налоговые 
поступления

958,0

04 Hалоги  на  
собственность

958,0

1 Hалоги  на  
имущество

23,0

3 Земельный налог 44,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

891,0

4 Поступления 
трансфертов

93 212,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

93 212,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

93 212,5



Функциональная группа

тысяч тенге сумма
Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 94 344,9

01
Государственные 
услуги общего 
характера

14 301,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 301,4

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 301,4

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

5 446,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 446,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

5 446,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5 768,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 768,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

4 647,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 121,0

12 Транспорт и 
коммуникации

68 829,5

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

68 829,5

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

68 829,5

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-174,4

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

174,4

Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

174,4

01 Остатки бюджетных
средств

174,4

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

174,4

 

 

Приложение 5 к решению
Егиндыкольского районного



маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 13 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Егиндыколь на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 58 296,0

1 Налоговые 
поступления

16 433,0

01 Подоходный налог 2 392,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 392,0

04 Hалоги  на  
собственность

14 041,0

1 Hалоги  на  
имущество

140,0

3 Земельный налог 346,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 555,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4 056,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4 056,0

1 Продажа земли 4 056,0

4 Поступления 
трансфертов

37 807,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 807,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 807,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



тысяч тенге суммаБюджетная программа

Наименование

II. Затраты 60 378,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

36 390,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 390,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 390,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

4 344,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 344,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

4 344,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

12 133,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12 133,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

5 833,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

4 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 300,0

12
Транспорт и 
коммуникации

7 511,8

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 



124 поселка, сельского 
округа

7 511,8

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

7 511,8

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-2 082,8

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 082,8

Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 082,8

01
Остатки бюджетных
средств

2 082,8

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 082,8

 

 

Приложение 6 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2



 

Приложение 16 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Буревестник на 2022 год

Категория

тысяч тенге сумма
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 14 364,0

1 Налоговые 
поступления

1 452,0

04 Hалоги  на  
собственность

1 452,0

1 Hалоги  на  
имущество

8,0

3 Земельный налог 26,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 418,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 433,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 433,0

1 Продажа земли 2 433,0

4 Поступления 
трансфертов

10 479,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

10 479,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

10 479,0

Функциональная группа

тысяч тенге сумма
Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 14 364,0



01 Государственные 
услуги общего 
характера

14 272,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 272,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 272,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

92,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

92,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

92,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

 

 

Приложение 7 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 19 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Алакольского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 18 484,4

1 Налоговые 
поступления

1 439,0

04 Hалоги  на  
собственность

1 439,0

1 Hалоги  на  
имущество

12,0

3 Земельный налог 70,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 357,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

290,4

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

290,4

1 Продажа земли 290,4

4
Поступления 
трансфертов

16 755,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

16 755,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

16 755,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 18 626,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

16 224,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16 224,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16 224,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 970,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 970,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

1 970,0

12 Транспорт и 
коммуникации

432,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

432,3

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,

432,3



селах, поселках, 
сельских округах

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-141,9

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

141,9

Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

141,9

01
Остатки бюджетных
средств

141,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

141,9

 

 

Приложение 8 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 22 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет села Узынкольского сельского округа на 2022 год



Категория

тысяч тенге сумма
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 31 387,0

1
Налоговые 
поступления

1 834,0

01 Подоходный налог 204,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

204,0

04 Hалоги  на  
собственность

1 630,0

1 Hалоги  на  
имущество

24,0

3 Земельный налог 59,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 547,0

2
Неналоговые 
поступления

155,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

155,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

155,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

253,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

253,0

1 Продажа земли 253,0

4 Поступления 
трансфертов

29 145,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 145,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 145,0

Функциональная группа

СуммаАдминистратор бюджетных программ



тысяч тенгеБюджетная программа

Наименование

II. Затраты 31 526,7

01
Государственные 
услуги общего 
характера

14 942,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 942,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 942,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

947,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

947,7

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

947,7

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

15 137,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

15 137,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

1 218,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

13 919,0

12 Транспорт и 
коммуникации

500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

500,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

500,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-139,7

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

139,7

Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

139,7

01 Остатки бюджетных
средств

139,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

139,7

 

Приложение 9 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 25 к решению
Егиндыкольского районного



маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Бюджет Жалманкулакского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 15 491,6

1 Налоговые 
поступления

240,0

04 Hалоги  на  
собственность

240,0

1 Hалоги  на  
имущество

3,0

3 Земельный налог 6,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

231,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

156,6

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

156,6

1 Продажа земли 156,6

4
Поступления 
трансфертов

15 095,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

15 095,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

15 095,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 16 640,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

16 281,9



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16 281,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16 227,9

053

Управление 
коммунальным 
имуществом города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа

54,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

358,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

358,5

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

358,5

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-1 148,8

VI. Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

1 148,8

Поступления 
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 148,8

01 Остатки бюджетных
средств

1 148,8

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 148,8

 

 

Приложение 10 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 08 июня
2022 года № 7С21-2

 

Приложение 28 к решению
Егиндыкольского районного

маслихата от 24 декабря
2021 года № 7С14-2

Целевые трансферты из вышестоящих бюджетов на 2022 год

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Всего 95 840,5

Целевые текущие трансферты из областного 
бюджета

82 748,5

в том числе:

Бюджет Узынкольского сельского округа 13 919,0

Благоустройство территории парка героев в селе 
Узынколь

13 919,0

Бюджет села Бауманское 68 829,5

Средний ремонт автомобильных дорог селе 
Бауманское Егиндыкольского района

68 829,5

Целевые текущие трансферты из республиканского 
бюджета

13 092,0

в том числе:

Бюджет села Спиридоновка 1 785,0

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

303,0



На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

1 482,0

Бюджет села Коржинколь 786,0

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

106,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

680,0

Бюджет села Бауманское 3 590,0

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

3 076,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

514,0

Бюджет села Егиндыколь 3 185,0

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 
учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

1 997,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

1 188,0

Бюджет Алакольского сельского округа 814,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

814,0

Бюджет Узынкольского сельского округа 693,0

На повышение заработной платы работников 
государственных организаций: медико-социальных 



учреждений стационарного и полустационарного 
типов, организаций надомного обслуживания, 
временного пребывания, центров занятости 
населения

519,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

174,0

Бюджет села Абай 779,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

779,0

Бюджет села Буревестник 671,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

671,0

Бюджет Жалманкулакского сельского округа 789,0

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

789,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


